

Sprawozdanie z drugiego posiedzenia
Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji

Łódź, 17 października 2019 roku, godz. 10:00,
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, al. Piłsudskiego 8
sala 901

W dniu 17 października 2019 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego odbyło się drugie posiedzenie Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (dalej: ŁWRDPP).

Na posiedzeniu obecnych było 22 członków ŁWRDPP IV kadencji (lista obecności uczestników w załączeniu). W spotkaniu uczestniczyli także Katarzyna Moroz-Golacka – naczelnik Wydziału Inicjatyw Społecznych oraz Dominika Kielanowska i Barbara Orłowska – pracownice Wydziału Inicjatyw Społecznych.

Posiedzenie rozpoczęło się powitaniem przybyłych członków ŁWRDPP przez Przewodniczącą ŁWRDPP, która zaproponowała omówienie Programu współpracy samorządu województwa łódzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020. Ponieważ nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag do projektu przedmiotowego dokumentu, Przewodnicząca zaproponowała przeprowadzenie głosowania, w wyniku którego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano Program.

W trakcie posiedzenia swoje sylwetki zaprezentowali członkowie, którzy nie uczestniczyli w inauguracji ŁWRDPP IV kadencji w dniu 12 września br.

Następnie przedstawiciele Wydziału Inicjatyw Społecznych zaprosili członków ŁWRDPP do uczestnictwa w wyznaczonym na 27 i 28 listopada br. posiedzeniu Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego (dalej: Konwent), którego współorganizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego. Pani Wioletta Gawrońska, członkini ŁWRDPP, uczestnicząca w ostatnich posiedzeniach Konwentu, przybliżyła obecnym przykładową tematykę obrad najbliższego Konwentu (m.in. zmiany w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zmiany w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzoru ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań).

Ponadto w trakcie posiedzenia podjęto kwestię prac nad nowym Regionalnym Programem Operacyjnym (RPO) oraz możliwej współpracy pomiędzy Komitetem Monitorującym RPO a ŁWRDPP (w formie np. uczestnictwa członków ŁWRDPP w zespołach roboczych związanych z realizacją RPO).



Rada
Działalności
Pożytku
Publicznego
Województwa
Łódzkiego

łódzkie na plus

Poinformowano członków ŁWRDPP o trwających przygotowaniach do organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w dniu 10 grudnia br. Forum organizacji pozarządowych województwa łódzkiego. Członkowie ŁWRDPP wyrazili wolę powołania zespołu roboczego, którego zadaniem byłoby ułożenie programu przedmiotowego Forum. Na członków zespołu zgłosili się: pani Agnieszka Battelli, pani Lidia Bąk, pani Wioletta Gawrońska oraz pan Dawid Wawryka.

W trakcie posiedzenia zaproponowano również powołanie podzespołów, w oparciu o które ŁWRDPP mogłaby zintensyfikować swoje działania na rzecz działalności pożytku publicznego w województwie łódzkim. Ostatecznie przeprowadzono głosowanie nad propozycją, aby w pierwszej kolejności ustalić Program działania ŁWRDPP na rok 2020. 18 członków ŁWRDPP opowiedziało się za takim rozwiązaniem, 4 osoby wstrzymały się od głosu.

Na zakończenie posiedzenia przeprowadzono jeszcze jedno głosowanie – nad propozycją wykorzystania w pracach ŁWRDPP komunikatora internetowego, za pomocą którego członkowie ŁWRDPP mogliby dzielić się własnymi pomysłami czy uwagami. Pomysł znalazł poparcie 20 osób, które opowiedziały się za wykorzystaniem tego rodzaju narzędzia w pracach ŁWRDPP, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Lidia Bąk

Przewodnicząca
Łódzkiej Wojewódzkiej
Rady Działalności Pożytku Publicznego

M. Cymbalska

Sekretarz
Łódzkiej Wojewódzkiej
Rady Działalności Pożytku Publicznego

Załącznik: Lista obecności

Sporządziła:
Dominika Kielanowska
inspektor w Wydziale Inicjatyw Społecznych
Kancelaria Marszałka



Rada
Działalności
Pożytku
Publicznego
Województwa
Łódzkiego

łódzkie na plus